
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2002 M. BIRŽELIO 4 D. 

NUTARIMO NR. 821 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS AKCIZŲ ĮSTATYMO 

ĮGYVENDINIMO“ PAKEITIMO 

 

 

Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 4 d. nutarimą Nr. 821 

„Dėl Akcizų įstatymo įgyvendinimo“: 

1.1. Pakeisti preambulę ir ją išdėstyti taip: 

„Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 4 straipsnio 4 dalimi, 

6 straipsnio 1 dalimi, 7 straipsnio 2 dalimi, 8 straipsnio 2 dalimi, 81 straipsnio 3 ir 5 dalimis, 

9 straipsnio 1 dalies 2 punktu, 14 straipsnio 4 dalimi, 16 straipsnio 4, 7 ir 8 dalimis, 

18 straipsnio 2, 3 dalimis ir 5 dalies 2 punktu, 23 straipsnio 2 dalimi, 27 straipsnio 2 dalimi, 

28 straipsnio 1 punktu, 38 straipsnio 1 dalimi, 43 straipsnio 2 dalimi, 61 straipsnio 1 dalies 

2 punktu, 66 straipsnio 2 dalimi, 70 straipsnio 1 dalies 5 punktu ir įgyvendindama 2019 m. 

gruodžio 19 d. Tarybos direktyvą (ES) 2020/262, kuria nustatoma bendroji akcizų tvarka, 

1992 m. spalio 19 d. Tarybos direktyvos 92/83/EEB dėl akcizų už alkoholį ir alkoholinius 

gėrimus struktūrų suderinimo su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2020 m. liepos 29 d. 

Tarybos direktyva (ES) 2020/1151, 27 straipsnio 1 dalies b punktą ir 5 dalį, taip pat 2021 m. 

gegužės 12 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimą (ES) 2021/787, kuriuo pagal Tarybos 

direktyvą 92/83/EEB Lietuvai leidžiama atsisakyti netaikyti akcizo tam tikriems burnos 

skalavimo skysčiams ir kosmetiniams spiritams, Lietuvos Respublikos Vyriausybė 

n u t a r i a:“. 

1.2. Pakeisti 1.9 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„1.9. Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 43 straipsnio 1 dalies 3–5 punktuose 

nustatytų lengvatų taikymo taisykles.“ 

1.3. Papildyti 1.19 papunkčiu: 

„1.19. Akcizų lengvatos etilo alkoholiui, naudojamam medicinos priemonių gamybos 

procesams, jeigu galutiniame produkte nėra etilo alkoholio, taikymo taisykles.“ 

1.4. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintas Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 

43 straipsnio 1 dalies 3–8 punktuose nurodytų lengvatų taikymo taisykles ir jas išdėstyti nauja 

redakcija (pridedama). 
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2. Pripažinti netekusiu galios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. sausio 26 d. 

nutarimą Nr. 88 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 

25 straipsnio 1 dalies 8 punktą“. 

3. Nustatyti, kad šis nutarimas įsigalioja 2024 m. sausio 1 d. 

 

 

 

 

Ministrė Pirmininkė                                          Ingrida Šimonytė 

 

 

Finansų ministrė        Gintarė Skaistė 

 

 



PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. 

birželio 4 d. nutarimu Nr. 821 

(Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

2023 m. rugpjūčio   d. nutarimo Nr.     

redakcija) 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS AKCIZŲ ĮSTATYMO 43 STRAIPSNIO 1 DALIES 3–

5 PUNKTUOSE NUSTATYTŲ LENGVATŲ TAIKYMO TAISYKLĖS  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 43 straipsnio 1 dalies 3–5 punktuose nustatytų 

lengvatų taikymo taisyklėse (toliau – Taisyklės) reglamentuojama, kaip taikomos akcizų 

lengvatos, nustatytos Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo (toliau – Įstatymas) 43 straipsnio 1 

dalies 3–5 punktuose.  

2. Taisyklėse vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Įstatyme. 

 

II SKYRIUS 

ĮSTATYMO 43 STRAIPSNIO 1 DALIES 3 PUNKTE NUSTATYTOS LENGVATOS 

TAIKYMAS 

 

3. Už energinius produktus, nurodytus Įstatymo 2 priede (išskyrus Kombinuotosios 

nomenklatūros (toliau – KN) 2023 metų versijos 2710 12 31–2710 12 90, 2710 19 21–

2710 19 29, 2710 19 43–2710 19 48, 2710 19 62–2710 19 67, 2710 20 11–2710 20 19, 2710 

20 32–2710 20 38 subpozicijose nurodytus energinius produktus), kai jie skirti naudoti 

Įstatymo 43 straipsnio 1 dalies 3 punkte nurodytiems tikslams, akcizai neskaičiuojami, kai 

asmuo, turintis mokesčių administratoriaus nustatyta tvarka išduotą leidimą, suteikiantį teisę už 

energinius produktus neskaičiuoti akcizų (toliau – leidimas), energinius produktus: 

3.1. įsigyja iš Lietuvos Respublikos akcizais apmokestinamų prekių sandėlio arba 

3.2. įsigyja iš kito asmens, turinčio leidimą, arba 

3.3. gauna iš kitos Europos Sąjungos valstybės narės, arba 

3.4. importuoja. 

4. Taisyklių 3 punkte nurodytu atveju akcizai neskaičiuojami, jeigu akcizais 

apmokestinamų prekių sandėlio savininkui, asmeniui, turinčiam leidimą, arba atitinkamai 

teritorinei muitinei pateikiamas leidimas, o kai akcizais apmokestinamų prekių sandėlio 

savininkas arba asmuo, gaunantis energinius produktus iš kitos Europos Sąjungos valstybės 

narės, pats naudoja energinius produktus Įstatymo 43 straipsnio 1 dalies 3 punkte nurodytiems 

tikslams, – jeigu asmuo turi jam išduotą leidimą.  

5. Akcizai taip pat neskaičiuojami už taikant akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimą 

išleidžiamus, asmens, turinčio leidimą, parduodamus ar kitaip perduodamus nuosavybėn, taip 

pat importuojamus ar įsigyjamus (įvežamus) iš kitos Europos Sąjungos valstybės narės 

Taisyklių 3 punkte nurodytus energinius produktus, išpilstytus į mažmeninei prekybai skirtą 

pakuotę. 

6. Leidimas, kuriame nurodytas jo išdavimo tikslas, išduodamas asmenims, kurie: 

6.1. verčiasi Taisyklių 3 punkte nurodytų produktų išpilstymu į mažmeninei prekybai 

skirtą pakuotę ir (arba)  

6.2. Taisyklių 3 punkte nurodytus produktus nuolat naudoja Įstatymo 43 straipsnio 

1 dalies 3 punkte nurodytiems tikslams, tai yra techniniams, gamybiniams (išskyrus pačią 

energinių produktų gamybą) ir panašiems tikslams, ir (arba)  
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6.3. verčiasi Taisyklių 3 punkte nurodytų energinių produktų prekyba – parduoda juos 

asmenims, turintiems leidimą energinius produktus naudoti Taisyklių 6.1 ir (arba) 

6.2 papunkčiuose nurodytiems tikslams, ir (arba)   

6.4. verčiasi Taisyklių 8 punkte nurodytų energinių produktų gamyba ir juos naudoja 

Taisyklių 6.1–6.3 papunkčiuose nurodytiems tikslams. 

7. Asmenys, be akcizų pardavę ar kitaip perdavę nuosavybėn Taisyklių 3 punkte 

nurodytus energinius produktus, taip pat asmenys, kuriems tokie produktai (išskyrus produktus, 

išpilstytus į mažmeninei prekybai skirtą pakuotę) parduoti ar kitaip perduoti nuosavybėn, 

privalo tvarkyti Taisyklių 3 punkte nurodytų energinių produktų, už kuriuos akcizai nebuvo 

apskaičiuoti, pardavimo (ar atitinkamai – panaudojimo) apskaitą centrinio mokesčių 

administratoriaus nustatyta tvarka. 

8. Taisyklių 3–7 punktų nuostatos mutatis mutandis taikomos ir KN 2710 19 91–

2710 19 99 subpozicijose nurodytiems energiniams produktams. Be Taisyklių 3 punkte 

nurodytų atvejų, KN 2710 19 91–2710 19 99 subpozicijose nurodytiems energiniams 

produktams akcizai taip pat neskaičiuojami, jeigu šiuos energinius produktus Įstatymo 43 

straipsnio 1 dalies 3 punkte nurodytiems tikslams, gamina asmuo, turintis leidimą.  

 

III SKYRIUS 

ĮSTATYMO 43 STRAIPSNIO 1 DALIES 4 PUNKTE NUSTATYTOS AKCIZŲ 

LENGVATOS TAIKYMAS 

 

9. Lietuvos Respublikoje panaikinus akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimą, už 

verslo tikslais įsigytus (įvežtus) iš kitos Europos Sąjungos valstybės narės arba importuotus 

energinius produktus, nurodytus Įstatymo 2 priede (išskyrus KN 2710 12 31–2710 12 90, 2710 

19 21–2710 19 29, 2710 19 43–2710 19 48, 2710 20 11–2710 20 19 subpozicijose 

klasifikuojamus energinius produktus), skirtus Įstatymo 43 straipsnio 1 dalies 4 punkte 

nurodytiems tikslams, akcizai neskaičiuojami, jeigu akcizais apmokestinamų prekių sandėlio 

savininkui, registruotam akcizais apmokestinamų prekių gavėjui arba teritorinei muitinei 

pateikiami dokumentai, kuriais įrodoma asmens teisė verstis elektros energijos gamyba.  

10. Jeigu registruotas akcizais apmokestinamų prekių gavėjas arba kitas asmuo, verslo 

tikslais įsigijęs (įvežęs) iš kitos Europos Sąjungos valstybės narės Taisyklių 9 punkte nurodytų 

energinių produktų, pats naudoja juos Įstatymo 43 straipsnio 1 dalies 4 punkte nurodytiems 

tikslams, akcizai už šiuos energinius produktus neskaičiuojami, jeigu jis turi teisę verstis 

elektros energijos gamyba.  

11. Taisyklių 9 ir 10 punktų nuostatos mutatis mutandis taikomos ir KN 2710 19 91–

2710 19 99 subpozicijose nurodytiems energiniams produktams.  

 

IV SKYRIUS 

ĮSTATYMO 43 STRAIPSNIO 1 DALIES 5 PUNKTE NUSTATYTOS AKCIZŲ 

LENGVATOS TAIKYMAS 

 

12. Įvežus į Lietuvos Respubliką iš kitos Europos Sąjungos valstybės narės energinių 

produktų, tenkinančių Įstatymo 43 straipsnio 1 dalies 5 punkte nurodytas sąlygas, akcizai 

neskaičiuojami, jeigu šie energiniai produktai naudojami toje pačioje transporto priemonėje, 

kurioje buvo įvežti. 

13. Akcizai neskaičiuojami už Lietuvos Respublikoje importuojamus energinius 

produktus, esančius standartiniuose gamintojo prie visų to paties tipo komercinių keleivinių ir 

krovininių motorinių kelių transporto priemonių, traktorių arba vilkikų nuolatinai 

pritvirtinamuose gamintojo techninėje dokumentacijoje numatytuose degalų bakuose (įskaitant 

dujų balionus, sumontuotus transporto priemonėje kaip dujinės įrangos dalis) ir tepalų 

talpyklose, iš kurių šie energiniai produktai tiesiogiai patenka į transporto priemonės degalų 
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tiekimo ir tepimo sistemas arba naudojami aušinimo ar kitose sistemose, jeigu šie energiniai 

produktai naudojami toje pačioje transporto priemonėje, kurioje buvo importuoti.  

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

14. Kai akcizai už energinius produktus, panaudotus Įstatymo 43 straipsnio 1 dalies 3 ir 

4 punktuose nurodytais tikslais, Lietuvos Respublikoje buvo sumokėti, jie grąžinami centrinio 

mokesčių administratoriaus nustatyta tvarka. 

 

–––––––––––––––––––– 



PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. 

birželio 4 d. nutarimu Nr. 821 

(Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

2023 m. rugpjūčio   d. nutarimo Nr.     

redakcija) 

 

AKCIZŲ LENGVATOS ETILO ALKOHOLIUI, NAUDOJAMAM MEDICINOS 

PRIEMONIŲ GAMYBOS PROCESAMS, JEIGU GALUTINIAME PRODUKTE 

NĖRA ETILO ALKOHOLIO, TAIKYMO TAISYKLĖS 

 

1. Akcizų lengvatos etilo alkoholiui, naudojamam medicinos priemonių gamybos 

procesams, jeigu galutiniame produkte nėra etilo alkoholio, taikymo taisyklėse (toliau – 

Taisyklės) nustatoma Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo (toliau – Įstatymas) 27 straipsnio 

1 dalies 10 punkte nustatytos akcizų lengvatos taikymo tvarka. 

2. Taisyklėse vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Įstatyme. 

3. Nuo akcizų atleidžiamas etilo alkoholis, naudojamas medicinos priemonių gamybos 

procesams, jeigu galutiniame produkte nėra etilo alkoholio, kai etilo alkoholį įsigyja arba 

importuoja asmuo, turintis leidimą pirkti nedenatūruoto etilo alkoholio, skirto medicinos 

priemonės, kurios galutiniame produkte nėra etilo alkoholio, gamybai, išduotą Nedenatūruoto 

ir denatūruoto etilo alkoholio pardavimo ir leidimų pirkti nedenatūruoto etilo alkoholio, leidimų 

pirkti ir (ar) naudoti denatūruotą etilo alkoholį išdavimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2004 m. gegužės 14 d. nutarimu Nr. 589 „Dėl Nedenatūruoto ir 

denatūruoto etilo alkoholio pardavimo ir leidimų pirkti nedenatūruoto etilo alkoholio, leidimų 

pirkti ir (ar) naudoti denatūruotą etilo alkoholį išdavimo taisyklių patvirtinimo“, nustatyta 

tvarka.  

4. Kai akcizai už etilo alkoholį, naudojamą medicinos priemonių gamybos procesams, 

jeigu galutiniame produkte nėra etilo alkoholio, Lietuvos Respublikoje buvo sumokėti, jie 

grąžinami centrinio mokesčių administratoriaus nustatyta tvarka. 

 

–––––––––––––––––––– 
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